村级动物防疫服务委托外包项目合同
  （仅供参考）
                         合同编号：

项目委托方(甲方)：×××镇人民政府（街道办事处）
项目受委托方(乙方)：×××镇畜牧兽医协会

为提高村级公共服务能力和社会管理水平，促进农村经济发展，为农民增收提供保障。根据县政府办公室《关于进一步健全动物防疫体系加强防疫工作的意见》（双办发〔2013〕45号）和中共双流县委十二届常委会第 160次会议精神，成都市双流区 ×××镇人民政府（街道办事处）（以下简称“甲方”）将本镇（街道）的村级动物防疫服务项目委托给×××镇（街道）畜牧兽医协会（以下简称“乙方”）实施。根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国动物防疫法》等有关规定，甲乙双方本着平等、公正、友好、协商的原则签订以下合同：
一、甲方委托乙方负责实施本镇(街道)××个村、社区的村级动物防疫服务项目，甲方按本合同的约定向乙方支付村级动物防疫服务项目经费（以下简称“服务经费”）。共计人民币 ×××× 元（大写：人民币×××万元整）。
服务经费使用范围：主要用于防疫人员劳务支出、动物免疫应激反应治疗及死亡补偿、村级动物防疫所需设备、器械、耗材及办公、培训等运行费用。
二、付款方式、时间
1.甲方在本合同签订后且在成都市双流区财政局将每年村级动物防疫经费拨付到甲方账户后，履行完支付流程，达到付款条件起10日内，支付合同总金额的80.00%。
2.全部服务完成后，根据考核情况 ，达到付款条件起10日内，支付合同总金额的20.00%。
三、村级动物防疫服务项目服务范围及要求
1．根据省、市、区业务主管部门及甲方的时间安排，按照相关技术要求和规定的免疫程序，为本镇（街道）所有村、社区养殖场（户）(自行免疫养殖场除外)提供口蹄疫、猪瘟、狂犬病、高致病性禽流感等各级政府和兽医行政主管部门要求的动物重大疫病预防注射服务，指导自行免疫的养殖场开展免疫，建立畜禽免疫档案，保证实际应免密度达到100%，对无免疫标识的家畜补带免疫标识，免疫标识佩带率达到100%。
2．骟割时对母猪和仔猪进行猪瘟、猪口蹄疫免疫并佩戴免疫标识，建立畜禽免疫档案，仔猪要求应免密度及免疫标识佩戴率达到100%；能繁母猪要求应免密度达到100%。
3．结合春、秋两季集中防疫工作开展畜禽圈舍消毒，实际消毒面占应消毒面的100%。
4．对免疫过程中产生的应激反应畜禽进行治疗，对治疗无效死亡的按照相关要求与养殖户协商解决，并及时完善应激反应治疗和死亡补偿相关资料档案，以备查验。
5．法律和上级规定的村级动物防疫其他工作内容。
6．完成甲方交办的其他相关业务工作。
四、甲方的权利、义务
（一）权利
1．甲方有权根据实际需要，提出服务项目实施的具体时间安排，对乙方的服务过程及质量进行监督并提出整改意见。
2．甲方有权在以下几方面对乙方进行监督：
（1）乙方遵守国家法律、法规、政策和乙方内部章程及制度的执行情况，乙方内部的其他方面管理情况；
（2）乙方每季度向甲方报送财务收支报表及财务分析报告，接受甲方定期与不定期的财务检查，并向甲方报送经甲方认可的会计师事务所出具的年度财务审计报告；
（3）乙方需按照各级政府部门及行业部门的技术要求及标准开展业务工作；
（4）其他需要监督的内容。
3．甲方及甲方区域内的村（社区）有权对乙方服务工作的开展情况进行考核，并根据考核结果支付服务费用。
（二）义务
1．甲方应免费为乙方开展动物防疫工作提供组织、宣传、发动等相关协助，并做好动物防疫服务的组织保障工作。
2. 甲方应根据考核结果按时足额支付服务费用。
五、乙方的权利、义务
（一）权利
1．乙方有权要求甲方按时足额支付服务费用。
2．乙方在履行合同过程中，如遇到养殖户不配合或甚至拒绝强制免疫、拒绝接受相关畜牧兽医工作调查或监督检查的，甲方须提供必要协助，甲方未按要求提供协助而造成乙方无法开展工作的，乙方不承担违约责任。
（二）义务
1．乙方严格按照受委托的工作范围、内容、要求开展防疫服务。
2．具有经区农业农村局认可的相应技术资质和能确保服务工作顺利开展的防疫员队伍；具有提供服务必须的场所、工具、设备等硬件条件；完善的骟割管理办法和防疫员管理办法，有相关监督管理记录。按照双农函〔2010〕83号要求对防疫员进行考核管理，按照劳动法及各级党委、政府的要求，不拖欠防疫员劳务费，确保其合法权益。
3．乙方自行准备开展动物防疫服务工作所需的注射器、针头、棉花、碘酒、消毒喷雾器等工具和耗材；按甲方要求建立和完善服务档案记录，并按甲方的要求提供信息资料。
4．乙方负责疫苗、消毒药等防疫物资的领取和发放，按疫苗的保管的技术要求做好运输、储藏；运输、储藏所产生的相关费用由乙方自行承担。
5．乙方应按照动物防疫工作的相关技术标准或要求开展服务工作，积极主动接受各级政府及兽医行政主管部门的业务检查。
六、违约责任
（一）甲方的违约责任
甲方逾期支付乙方服务经费的，按当年12月31日农商银行执行的银行贷款利率2倍的标准和所欠金额数量计算并向乙方支付违约金，计算公式为：所欠金额×银行贷款利率×2=违约金。
（二）乙方的违约责任
1．动物免疫记录档案要有养殖户或相关证明人签字，防疫档案不齐、签字不属实，每发生一次，乙方向甲方支付服务经费总额××的违约金。
2．若乙方从事上述动物防疫服务工作的技术人员不具有县农发局认可的技术资质，每发现1人，乙方须按服务经费总额××向甲方支付违约金。
3．强制动物疫病免疫率、免疫标识佩戴率未达规定要求的，每少一个百分点，乙方向甲方支付服务经费总额××的违约金。
4．强制免疫病种免疫抗体效果评价结果未达到上级业务部门检查要求的，乙方向甲方支付服务经费总额××的违约金。
5．未按照要求开展统防消毒的，每发现一个未消毒的点位，乙方向甲方支付服务经费总额××的违约金。
6．乙方不按照财务管理制度规范账务或不执行甲方关于动物防疫工作管理、防疫员管理、绩效考核、动物防疫资金使用等相关意见和要求的，甲方有权停止对乙方委托资金的拨付，限期整改后再作拨付；若造成严重影响的，甲方有权终止协议，并由乙方承担相应责任和后果。
7．乙方违约责任中所列违约金实行累加累计，甲方可在支付的服务费中扣除。甲方原因导致乙方无法履约的，乙方无需承担违约责任。
七、甲方对乙方的考核
（一）甲方对乙方提供的村级动物防疫服务项目实行区、镇、村三级考核检查验收，考评结果实行100分制，其中区农业农村局考评20分，镇（街道）考评50分，村（社区）考评30分。考核分值90分以上（含90分），予以全额支付服务费；考核分值70-89分，根据考评分值所占比例支付，每少1分按合同金额1.5%扣减服务费；考评得分低于70分或区域内因乙方工作不到位导致大面积爆发疫情的，视为不合格，除扣减30%合同经费外，若乙方下年度继续为甲方提供村级防疫服务的，再扣减下年度合同经费的10%。
（二）在动物防疫注射过程中出现异常死亡或对产生应激反应的动物治疗无效死亡的，由乙方承担死亡补偿责任。
（三）乙方服务人员的劳务、养老、医疗等费用，以及在服务过程中出现的意外事故由乙方自行承担。
八、………
九、其他约定
1．甲乙双方因履行本合同发生纠纷，应通过友好协商解决，协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
2．本合同自甲乙双方签字盖章之日起生效，有效期一年，即从   年   月   日起至    年  月   日止。
3．本合同一式五份，甲、乙双方各持两份，送区农业农村局备案一份，每份合同具有同等法律效力，在合同履行过程中，双方可在平等协商的基础上签订补充合同，补充合同与本合同具有同等法律效力。

甲方单位（盖章）：               乙方单位（盖章）：

甲方法人代表（签字）：           乙方法人代表（签字）：

年   月   日                    年   月   日

— 24 —
— 23 —
镇级动物防疫服务委托外包项目合同
（仅供参考）
                          合同编号：

项目委托方(甲方)：
项目受委托方(乙方)：

为促进农村经济发展，为农民增收提供保障，根据双流县人民政府《关于建立政府购买社会组织服务制度的意见》（双府发〔2010〕38号）和县政府办公室《关于进一步健全动物防疫体系加强防疫工作的意见》（双办发〔2013〕45号）和中共双流县委十二届常委会议第115次17-5号纪要精神，XXX镇（街道）（以下简称“甲方”）将全镇（街道）镇级动物防疫服务项目委托给XXX畜牧兽医协会（以下简称“乙方”）实施。根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国动物防疫法》等有关规定，甲乙双方本着平等、公正、友好、协商的原则签订以下合同：
一、甲方委托乙方负责实施XXX镇、街道2022年镇级动物防疫服务项目，甲方按本合同的约定向乙方支付镇级动物防疫服务经费（以下简称“服务经费”），计人民币 XXX元（大写：XXX整）
镇级动物防疫服务经费使用范围: (1)未达到法定退休年龄的原畜牧站正式人员从事畜牧兽医技术服务和动物重大疫病防控工作劳务总收入;（2）未达到退休年龄的原县农委招聘人员从事畜牧兽医和动物重大疫病防控工作劳务总收入；（3）开展区域内动物疫苗等防疫物资管理、畜禽饲养登记、动物疫情测报、协助养殖大户及以上规模养殖场（户）的监管（包括投入品使用监管、生产档案和生产安全监督检查）、协助养殖污染防治及养殖废弃物资源化综合利用的技术指导和监管、协助开展畜禽产地检疫等畜产品质量安全监管工作和开展试验、示范、推广畜禽优良品种及畜牧养殖新技术等工作所需经费；（4）区域内动物防疫医疗废弃物的回收和处理工作费用；（5）“智慧动监” 二维码电子耳标管理、佩戴及畜禽防疫相关数据录入工作费用；（6）突发动物疫情应急处置费，主要用于镇级动物重大疫病防控、突发动物疫情紧急免疫接种、消毒、扑杀、协助无害化处理等的劳务补助。
二、付款方式
[bookmark: _GoBack]1.甲方在本合同签订后且在成都市双流区财政局将每年镇级动物防疫经费拨付到甲方账户后，履行完支付流程，达到付款条件起10日内，支付合同总金额的80.00%。
2.全部服务完成后，根据考核情况，达到付款条件起10日内，支付合同总金额的20.00%。
三、镇级动物防疫服务项目服务范围、内容、要求
（一）协调各镇、街道原畜牧站正式人员相关后续管理工作。协助甲方管理全区原畜牧站正式人员（包括退休）。
（二）开展区域内动物疫苗等防疫物资管理、畜禽饲养登记、动物疫情测报、动物防疫医疗废弃物的回收和处理工作、协助养殖大户及以上规模养殖场（户）的监管（包括投入品使用监管、生产档案和生产安全监督检查）、协助养殖污染防治及养殖废弃物资源化综合利用的技术指导和监管、协助开展畜禽产地检疫等畜产品质量安全监管工作和开展试验、示范、推广畜禽优良品种及畜牧养殖新技术等工作。
（三）做好全区动物疫情测报工作。观察动物有无异常疫病，发现动物疫情必须在2小时内报告甲方及区动物防疫机构。
（四）“智慧动监” 二维码电子耳标管理、电子耳标佩戴及畜禽防疫相关数据录入工作。
（五）协助各镇政府、街道开展全区突发动物疫情防控工作，主要包括突发动物疫情的监测、调查、控制、扑灭等防控工作。如发生突发重大动物疫情由甲乙双方根据疫情情况另行协商相关工作所需经费。（按照《重大动物疫情应急条例》第十九条规定，重大动物疫情由省、自治区、直辖市人民政府兽医主管部门认定；必要时，由国务院兽医主管部门认定。）
（六）执行甲方关于动物防疫业务工作管理、防疫员管理、绩效考核、动物防疫资金使用等相关意见和要求。
（七）完成甲方及各镇、街道交办的其他相关业务工作。
四、甲方的权利、义务
（一）权利
1．甲方有权根据实际需要，提出服务项目的具体时间安排，有权对乙方的服务进行监督并提出整改意见。
2．甲方有权对乙方动物防疫业务工作管理运行、防疫员管理、防疫经费使用等进行监督、检查。
3．甲方有权在以下几方面对乙方进行监督：
（1）乙方遵守国家法律、法律、政策和乙方内部章程及制度的执行情况，乙方内部的其他方面管理情况；
（2）乙方每季度向甲方报送财务收支报表及财务分析报告，接受甲方定期与不定期的财务检查，并向甲方报送经甲方认可的会计师事务所出具的年度财务审计报告；
（3）乙方需按照各级政府部门及行业部门的技术要求及标准开展业务工作；
（4）其他需要监督的内容。
（二）义务
甲方应免费为乙方开展动物防疫工作提供组织、宣传、发动等相关协助，并做好动物防疫服务的组织保障工作。
五、乙方的权利、义务
（一）权利
1．按照本合同第一、二、七条的约定，要求甲方按时足额支付服务费。
2．乙方在履行合同过程中，遇到原畜牧站正式人员严重违法违纪等问题时，有权要求甲方提供必要协助，甲方未按要求提供协助而造成乙方无法开展工作的，乙方不承担违约责任。
（二）义务
1．乙方严格按照受委托的工作范围、内容、要求开展好服务工作。
2．具有经区（县）级及以上畜牧兽医主管部门认可的相应技术资质和数量的动物防疫员服务队伍；具有提供服务必须的场所、工具、设备等硬件条件；完善的骟割管理办法和防疫员管理办法，有相关监督管理记录。
3．在甲方指导和监督下，合理安排、调配防疫员（原畜牧站正式人员、原农委招聘人员）的工作。
4．乙方自行准备开展动物防疫服务工作所需的注射器、针头、棉花、碘酒、消毒喷雾器等工具和耗材；按甲方要求建立和完善服务档案记录工作，并按甲方的要求提供信息资料。
5．乙方负责疫苗、消毒药等防疫物资的领取和发放工作，按疫苗的保管条件做好运输、储藏；运输、储藏所产生的相关费用由乙方自行承担。
6．乙方应接受甲方对服务经费的监督，并积极协助区财政、审计及相关业务主管部门对动物防疫服务专项经费的检查。
六、违约责任
（一）甲方的违约责任
甲方逾期支付乙方服务经费的，按当年12月31日农商银行执行的银行贷款利率2倍的标准和所欠金额数量计算并向乙方支付违约金，计算公式为：所欠金额×银行贷款利率×2=违约金。
（二）乙方的违约责任
1．乙方建立的户籍登记档案不齐或不真实，须向甲方支付服务经费总额1%的违约金。
2．乙方建立的防疫物资登记档案不完善或不真实，须向甲方支付服务经费总额1%的违约金。
3．若乙方从事上述动物防疫服务工作的技术人员不具有区（县）级以上农业部门认可的技术资质，每发现1人，乙方须按服务经费总额0.1%向甲方支付违约金。
4．发现动物异常疫情，若乙方未在约定时间内及时报告甲方，乙方须按1000元/次的标准向甲方支付违约金。
5．乙方未按照规定管理“智慧动监”二维码电子耳标、佩戴二维码电子耳标、录入畜禽防疫相关数据的或数据录入错误的，每发现1次，乙方须均按100元/次的标准向甲方支付违约金。
6．乙方未应甲方要求及时协助开展畜禽产地检疫的，每发生1次，乙方须按200元/次的标准向甲方支付违约金。
7．乙方未应要求，未对养殖场投入品使用进行监管或未对养殖场生产档案进行监督检查或未对养殖场生产安全进行监督检查或未对养殖场废弃物综合利用进行指导和管理的，每发生1次，乙方须按1000元/次的标准向甲方支付违约金。
8．乙方未应甲方要求做好原畜牧站正式人员（包括退休人员）相关管理工作，乙方向甲方支付服务经费总额2 %的违约金。
9．乙方不按照财务管理制度规范账务、不按时提供财务报表和财务审计报告、违规使用动物防疫经费或不执行甲方关于动物防疫业务工作管理、防疫员管理、绩效考核、动物防疫资金使用等相关意见和要求的，甲方有权停止对乙方委托资金的拨付，限期整改后再作拨付。
如果乙方违反财务管理制度或拒不执行甲方关于动物防疫业务工作管理、防疫员管理、绩效考核、动物防疫资金使用等相关意见和要求的造成严重影响和重大责任的，甲方有权终止协议，并由乙方承担相应责任和后果。
10．若乙方有违约行为，甲方有权从服务经费中直接扣除乙方应支付的违约金，不足部分甲方有权向乙方追收，若乙方在下年度仍为甲方提供镇级防疫服务的，甲方有权直接在下年度服务经费中直接扣减应追收的违约金。
11．因本条第二项1至8款所列违约金实行累加累计，甲方可在支付的服务费中扣除。甲方原因导致乙方无法履约的，乙方无需承担违约责任。
七、甲方对乙方的考核办法
甲方对乙方提供的镇级动物防疫服务项目考评结果实行100分制，其中区农业农村局考评20分，镇（街道）考评80分。考核分值90分以上（含90分），予以全额支付；考核分值70-89分，以90分为标准，每少1分按合同金额1.5%扣减；考评得分低于70分或区域内因乙方工作不到位导致大面积爆发疫情的，视为不合格，除扣减30%合同经费外，若乙方下年度继续为甲方提供镇级防疫服务的，再扣减下年度合同经费的10%。
八、其他约定
（一）乙方人员的劳务、养老、医疗等费用，以及在服务过程中出现的意外、工伤等所有事故由乙方自行承担。
（二）乙方若因业务量大等原因需请第三方参与动物防疫服务时，需取得甲方的书面同意，同时，第三方的资质应得到甲方的认可，其服务的费用由乙方支付，服务过程中出现的各种不良后果及责任由乙方和第三方承担，与甲方无关。
九、纠纷解决
（一）甲乙双方因履行本合同发生纠纷，应通过友好协商解决，协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。
（二）违约一方承担守约一方因履行协议而产生纠纷的一切费用（包括但不限于诉讼费、律师费、公证费、交通费、评估费等一切与之有关的费用）。
十、合同期限
（一）本合同自甲乙双方签字盖章之日起生效，有效期一年，即从   年   月   日起至    年  月   日止。
（二）本合同一式四份，甲、乙双方各持二份，每份具有同等法律效力，在合同履行过程中，经双方商定需签订补充合同时，补充合同与本合同具有同等法律效力。
（三）本合同附件与本合同具有同等法律效力。

甲方单位（盖章）：               乙方单位（盖章）：

甲方法人（签字）：               乙方法人（签字）

年   月   日                     年   月   日